
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

Об утверждении изменений в Положение о Методическом совете
федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Белгородский государственный 
аграрный университет имени В.Я. Горина»

В соответствии с требованиями приказа № 129-3 от 05.03.2021 года «Об 
актуализации деятельности Ученого совета университета» и на основании 
решения Ученого совета университета от 25.03.2021г. (протокол № 7)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в Положение о Методическом совете 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Белгородский государственный аграрный 
университет имени В.Я. Горина» (прилагаются).

2. Начальнику управления информатизации Д.Ю. Евсюкову 
разместить вышеуказанные изменения в Положение о Методическом совете 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Белгородский государственный аграрный 
университет имени В.Я. Горина» на официальном сайте университета в 
раздел «Сведения об образовательной организации» подраздел «Документы».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по 
учебной работе Н.И. Клостер.

П Р И К А З

п. Майский

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 08.04.2021 08:23:08
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 16.04.2021 16:29:34
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

Рассмотрено и одобрено на 
заседании Ученого совета 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ
«с/ jT » 2021г.
-----  ------' AS-----------Протокол № -г

Утверждено приказом ректора 
ФГБОУ ВО Белгородский Г АУ 
№ */5^Уот « 021г.

Изменения в Положение о Методическом совете 
федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Белгородский государственный аграрный университет

имени В.Я. Горина»

п. Майский, 2021



На основании приказа от 05 марта 2021 г. №129-3 «Об актуализации 
деятельности Ученого совета университета» внести следующие изменения и 
дополнения в Положение о Методическом совете федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Белгородский государственный аграрный университет имени 
В.Я. Горина» (далее -  Положение):

1. Пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в 
следующей редакции:

«Методический совет федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Белгородский 
государственный аграрный университет имени В.Я. Горина» (далее -  
Университет) является постоянно действующим коллегиальным 
совещательным органом Университета, имеет статус комиссии по 
образовательному процессу при Ученом совете университета, 
обеспечивающий координацию, контроль и анализ учебно-методической и 
организационно-методической деятельности образовательных структурных 
подразделений Университета».

2. Раздел 1 «Общие положения» Положения дополнить пунктом 1.4. в 
следующей редакции:

«По итогам рассмотрения вопросов, касающихся утверждения 
локальной нормативной документации по образовательному процессу, 
формирует мотивированное заключение об их соответствии действующему 
законодательству Российской Федерации в соответствии с Положением об 
Ученом совете университета».


